




UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA  
Jadwal Mengajar Dosen 

Semester Genap 2020/2021 

 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

Homebase : Pendidikan Fisika 

No Kode MK Nama Mk Prog Studi Kelas SKS Jadwal Kuliah 

1 01115028 Fisika Matematika 2 Pendidikan Fisika 4A 3 R -------- Senin 

13:00-15:30 

2 01115059 Ilmu Pengetahuan Bumi & Antariksa Pendidikan Fisika 6A 2 R -------- Rabu 

14:40-16:30 

Jumlah : 5 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2020/2021 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 
: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: 01115028 - Fisika Matematika 2 

: 4A 

 

 

Jadwal Kuliah R.---- Senin 13:00-15:30 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Senin 

8 Mar 2021 

pendahuluan / kontrak perkuliahan => RPS ,RPM dan 

riset mini yang bermuara pada judul besar "Pengemb 

E-Modul fisika matematika berbasis web terintegrasi 

profetik " 

15 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

2 Senin Tadarus 15 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

 15 Mar 2021 QS As Saffat 37 (147)   

  Deret Fourier , contoh soal ,   

  Tugas mandiri => Latihan melelui OLU   

3 Senin 

22 Mar 2021 

Tadarus 

QS As Najm 53 (9) 

15 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

  
Deret Fourier komplek 

Aplikasi deret fourier dalam fisika 

Contoh soal 

  

4 Senin 

29 Mar 2021 

 Deret Fourier kompleks 

 Fungsi Gamma, contoh soal  

 latihan 

15 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

5 Senin 

5 Apr 2021 

 Fungsi Betha 

 Contoh soal 

 Aplikasi dalam Fisika 

15 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

6 Senin 

19 Apr 2021 

Tadarus 

Integral Vektor ,contoh soal dan latihan 

15 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

7 Senin 

24 Mei 2021 

Persamaan ordo1 15 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2020/2021 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: 01115028 - Fisika Matematika 2 

: 4A 

 
Jadwal Kuliah R.---- Senin 13:00-15:30 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

8 Senin 

31 Mei 2021 

 UTS ➔ Ujian tertulis 
15 

 
IMAS RATNA ERNAWATI 

9 Senin 

7 Jun 2021 

Tadarus 

Bahas latihan soal PD ordo II 

Aplikasi PD ordo II dalam fisika 

15 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

10 Senin 

14 Jun 2021 

Tadarus srt al Kahfi ayat 23-24 

bahas PR persamaan laplace 

 

Persamaan Legendre 

12 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

11 Senin 

21 Jun 2021 

Persamaan Legendre 

Contoh soal , katihan 15 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

12 Senin 

28 Jun 2021 

Tadarus srt Al Kahfi 28-30 

Fungsi Bessel 

15 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

13 Senin 

5 Jul 2021 

Tadarus (srt Al Kahfi 28-30)  

Bahas Latihan soal 

Presentasi lap akhir ( Riset Mini) 

15 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

14 Senin 

12 Jul 2021 

Presentasi laporan riset mini 15 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

15 
Senin  

19 Jul 2021 

 Presentasi Laporan riset  ,imi 15  IMAS RATNA ERNAWATI 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . . Juli 2021 

Dosen ybs 

 
IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2020/2021 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: 01115028 - Fisika Matematika 2 

: 4A 

 
Jadwal Kuliah R.---- Senin 13:00-15:30 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

16 
  UAS ➔ Ujian tertulis    



 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: Genap 2020/2021 

 
 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01115028 - Fisika Matematika 2 

: 4A 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
8 Mar 2021 15 Mar 2021 22 Mar 2021 29 Mar 2021 5 Apr 2021 19 Apr 2021 24 Mei 2021 31 Mei 2021 7 Jun 2021 14 Jun 2021 21 Jun 2021 28 Jun 2021 5 Jul 2021 12 Jul 2021 

  

1 1901115001 SHABRINA ADRIYANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2 1901115003 VANI NUR AZIZAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3 1901115005 TARIS MARIYANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4 1901115006 FADHILLAH UMAR V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5 1901115007 FITRI ANISAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6 1901115008 NIA KURNIAWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7 1901115009 INDANA FARDA AUFA AMIN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8 1901115010 ZHAFIRA AMELLYANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9 1901115011 AGUM GEMA GUMARA V V V V V V V V V X V V V V V V 15 94 

10 1901115012 SITI FATIMAH AZZAHRAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 1901115013 ALDI PRATAMA PUTRA V V V V V V V V V X V V V V V V 15 94 

12 1901115014 RAIHAN ALI V V V V V V V V V X V V V V V V 15 94 

13 1901115015 IRMA EKA SETIAWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 1901115016 DEVI PAUZIAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 1901115018 AJENG AYUNING TIAS V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 15.00 15 15 15 15 15 15 15 15 12 15 15 15 15 15 15 
 



 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

Semester : Genap 2020/2021 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Fisika Matematika 2 

: 4A 

: IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1901115001 SHABRINA ADRIYANI 90 85 70 83 80.20 A 

2 1901115003 VANI NUR AZIZAH 95 80 55 65 68.00 B 

3 1901115005 TARIS MARIYANI 95 85 55 65 69.00 B 

4 1901115006 FADHILLAH UMAR 100 85 60 58 68.20 B 

5 1901115007 FITRI ANISAH 95 85 60 60 68.50 B 

6 1901115008 NIA KURNIAWATI 95 85 60 45 62.50 C 

7 1901115009 INDANA FARDA AUFA AMIN 100 85 65 85 80.50 A 

8 1901115010 ZHAFIRA AMELLYANTI 95 85 67 85 80.60 A 

9 1901115011 AGUM GEMA GUMARA 90 85 62 60 68.60 B 

10 1901115012 SITI FATIMAH AZZAHRAH 95 85 55 50 63.00 C 

11 1901115013 ALDI PRATAMA PUTRA 95 85 60 60 68.50 B 

12 1901115014 RAIHAN ALI 90 85 60 48 63.20 C 

13 1901115015 IRMA EKA SETIAWATI 95 85 63 58 68.60 B 

14 1901115016 DEVI PAUZIAH 100 85 70 70 76.00 B 

15 1901115018 AJENG AYUNING TIAS 100 90 85 78 84.70 A 

Ttd 

                                                                                                          

IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2020/2021 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: 01115059 - Ilmu Pengetahuan Bumi & Antariksa 

: 6A 

 
Jadwal Kuliah R.---- Rabu 14:40-16:30 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Rabu 

10 Mar 2021 

Kontrak Perkuliahan dan Pendahuluan Ilmu Bumi dan 

Antariksa (Penciptaan alam semesta) 

25 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

2 Rabu 

17 Mar 2021 

Hukum Gravitasi Universal 25 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

3 Rabu Sistem Galaksi 

Gerak Semu 

Gerhana matahari 

Gerhana Bulan 

25 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

 24 Mar 2021  

   

   

4 Rabu Instrumen IPBA 

Struktur dan Lapisan Bumi 

Material bumi. 

Peta topografi 

24 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

 31 Mar 2021  

   

   

5 Rabu 

7 Apr 2021 

Karakteristik Vulkanologi. 25 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

6 Rabu 

21 Apr 2021 

Vulkanologi 

Kemagnetan bumi 

Kegempaan 

23 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

7 Rabu 

28 Apr 2021 

UTS 25 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

8 Rabu 

2 Jun 2021 

Perubahan cuaca dan klasifikasi iklim 25 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2020/2021 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: 01115059 - Ilmu Pengetahuan Bumi & Antariksa 

: 6A 

 
Jadwal Kuliah R.---- Rabu 14:40-16:30 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Rabu 

9 Jun 2021 

Atmosfer dan Hidrosfer 24 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

10 Rabu 

16 Jun 2021 

Alam semesta dan benda-benda langit 25 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

11 Rabu 

23 Jun 2021 

 Benda- langit 

25 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

12 Rabu 

30 Jun 2021 

Asteroid dan Komet 24 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

13 Rabu 

7 Jul 2021 

Meteor, Satelit, Planet dan Matahari 21 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

14 Rabu 

14 Jul 2021 

Diagram Hertzprung-Russel  23 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

15 
Rabi 

21 Juli 2021 

Kebencanaan Kebumian dan Antariksa 23  IMAS RATNA ERNAWATI 

16 
 UAS ➔ Ujian Tertulis    

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . Juli 2021 

Dosen ybs 

 
IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: Genap 2020/2021 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01115059 - Ilmu Pengetahuan Bumi & Antariksa 

: 6A 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
10 Mar 2021 17 Mar 2021 24 Mar 2021 31 Mar 2021 7 Apr 2021 21 Apr 2021 28 Apr 2021 2 Jun 2021 9 Jun 2021 16 Jun 2021 23 Jun 2021 30 Jun 2021 7 Jul 2021 14 Jul 2021 

  

1 1601115001 FIKRI ADLI NAZHIF V V V V V V V V V V V X X X V V 13 81 

2 1801115002 RAFI RIZQI SALIM V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3 1801115003 JIHAN MUNA WAROH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4 1801115004 SYIFA ARIAMA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5 1801115005 ANAZ NAZMULLAELA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6 1801115006 ANDRENY DWI NURLITA V V V V V V V V V V V V V X V V 15 94 

7 1801115007 DESTI SETIANINGRUM V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8 1801115008 FAKHIRA NURSABRINA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9 1801115009 ASLIHATUN NIKMAH V V V V V X V V V V V V X V V V 14 88 

10 1801115010 NURAENI NANDA SARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 1801115011 MUTIARA RAMADHANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 1801115012 NABILA SEKARINI RAMADHANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 1801115013 NUR MUHAMMAD FARHAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 1801115014 DIKTA NURUL MAHFIYYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 1801115015 LINA DINDA AULIA V V V V V V V V V V V V X V V V 15 94 

16 1801115016 HAFLAN NUR IMAN V V V V V X V V V V V V V V V V 15 94 

17 1801115017 ADILA NAILUFAR V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 1801115018 PRASETYO RIDO WICAKSONO V V V X V V V V X V V V X V V V 13 81 

19 1801115019 NURULITA PURNAMA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

20 1801115020 MUHAMAD FACHRY SEPTIAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

21 1801115021 MAURINA NUR FAIDAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: Genap 2020/2021 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01115059 - Ilmu Pengetahuan Bumi & Antariksa 

: 6A 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
10 Mar 2021 17 Mar 2021 24 Mar 2021 31 Mar 2021 7 Apr 2021 21 Apr 2021 28 Apr 2021 2 Jun 2021 9 Jun 2021 16 Jun 2021 23 Jun 2021 30 Jun 2021 7 Jul 2021 14 Jul 2021 

  

22 1801115022 NASSA KHARISMA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

23 1801115023 INTAN DIAN STEPEN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

24 1801115025 GHINA EL HIDAYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

25 1801115026 RAHMAH IZZATI ALHAQ V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 25.00 25 25 24 25 23 25 25 24 25 25 24 21 23 25 25 
 



 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

Semester : Genap 2020/2021 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Ilmu Pengetahuan Bumi & Antariksa 

: 6A 

: IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1601115001 FIKRI ADLI NAZHIF 80 80 75 60 70.50 B 

2 1801115002 RAFI RIZQI SALIM 85 85 80 85 83.50 A 

3 1801115003 JIHAN MUNA WAROH 85 85 80 85 83.50 A 

4 1801115004 SYIFA ARIAMA 85 85 80 85 83.50 A 

5 1801115005 ANAZ NAZMULLAELA 85 85 80 85 83.50 A 

6 1801115006 ANDRENY DWI NURLITA 80 85 85 90 86.50 A 

7 1801115007 DESTI SETIANINGRUM 85 85 85 90 87.00 A 

8 1801115008 FAKHIRA NURSABRINA 85 85 85 85 85.00 A 

9 1801115009 ASLIHATUN NIKMAH 80 85 80 80 81.00 A 

10 1801115010 NURAENI NANDA SARI 85 85 85 80 83.00 A 

11 1801115011 MUTIARA RAMADHANI 85 85 80 90 85.50 A 

12 1801115012 NABILA SEKARINI RAMADHANTI 85 85 85 90 87.00 A 

13 1801115013 NUR MUHAMMAD FARHAN 85 85 85 90 87.00 A 

14 1801115014 DIKTA NURUL MAHFIYYAH 85 85 80 85 83.50 A 

15 1801115015 LINA DINDA AULIA 85 85 80 80 81.50 A 

16 1801115016 HAFLAN NUR IMAN 85 85 80 80 81.50 A 

17 1801115017 ADILA NAILUFAR 85 85 85 80 83.00 A 

18 1801115018 PRASETYO RIDO WICAKSONO 80 85 80 76 79.40 B 

19 1801115019 NURULITA PURNAMA PUTRI 85 85 80 80 81.50 A 

20 1801115020 MUHAMAD FACHRY SEPTIAN 85 85 80 80 81.50 A 

21 1801115021 MAURINA NUR FAIDAH 85 85 85 75 81.00 A 

22 1801115022 NASSA KHARISMA 85 85 80 85 83.50 A 

23 1801115023 INTAN DIAN STEPEN 85 85 80 80 81.50 A 

24 1801115025 GHINA EL HIDAYAH 85 85 85 90 87.00 A 

25 1801115026 RAHMAH IZZATI ALHAQ 85 85 80 80 81.50 A 



 

 

Ttd 

                                                                                                      

IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 


